
 

C O M U N E  D I  C L E T O  
( P r o v i n c i a  d i  C o s e n z a )  

Via Palmenta,1   C.A.P. 87030 - Tel. 0982/44051/44710 – Fax 0982/494655 -  Cod. Fisc. 86000750785 

Email : comunedicleto@libero.it      pec : ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it 

U F F I C I O  T E C N I C O - A R E A L L . P P. - U R B A N I S T I C A  
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N°  172 del 19 Novembre  2019 
 

Oggetto: Liquidazione, per l’acquisto di benzina per lo svolgimento dei lavori di Pulizia di 

fossi, fiumi,  strade  interpoderali  e  fasce  tagliafuoco , della seguente fattura : 

- NR. 000027/PA del 31/010/2019 dell’importo complessivo di €. 20,00 ( Imp. €. 16,39  ed Iva 

al 22% di €. 3,61 ) 

Alla Ditta CAV. METALLO SRL di Amantea (CS) – Variante S.S. 18, P.I. 00894720788 

C.I.G.   ZAF28217B1 

 
L’anno duemiladiciannove (2019) il giorno diciannove (19) del mese di Novembre, nel proprio Ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- Che è stato necessario acquistare  il seguente materiale : miscela con relativo olio per lo 

svolgimento dei progetti con Calabria Verde per la pulizia dei fossi, ecc. , nonché quelli di competenza 

comunale, servizio civile e mobilità in deroga; 

Vista la propria determinazione n. 54/B del 19/04/2019 di impegno di spesa per detto acquisto, pari ad €. 
300,00, affidato alla ditta Cav. Metallo SRL di Amantea(CS) – Variante S.S. 18, P.I. 00894720788 ; 

- Che, nel frattempo, è pervenuta n. 1 fattura, da parte della ditta Cav. Metallo SRL, acclarata al prot. 

elettronico comunale n. 0001664 in data 11/11/2019 e così articolata : 
- NR. 000027/PA del 31/10/2019 dell’importo complessivo di €. 20,00 ( Imp. €. 16,39  ed Iva al 22% di 

€. 3,61 ); 

Dato atto che la spesa trova copertura finanziaria  per l’importo di €. 20,00 (diconsi euro cinquanta/00), 
comprensiva d’Iva in misura di legge, per l’acquisto di miscela con relativo olio sul Bilancio 2019 Miss. 

01  prog. 01 U  1.03.01.02.999  ; 

Dato atto che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente disposizione ; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e parte vigente del Regolamento d’Attuazione D.P.R. n. 207/2010; 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e 

alla regolarità contabile della presente determinazione ; 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1.)  di liquidare alla Ditta Cav. Metallo SRL di Amantea(CS) – Variante S.S. 18, P.I. 00894720788 

la seguente fattura, acclarata al prot. elettronico comunale nn. 0001664 in data 11/11/2019 e così 
articolata : NR. . 000027/PA del 31/10/2019 dell’importo complessivo di €. 20,00 ( Imp. €. 16,39  ed Iva 

al 22% di €. 3,61  ); 

2.) di dare atto che al pagamento di cui al punto 1.) si farà fronte mediante fondi previsti sul Bilancio 

2019 Miss. 01  prog. 01 U  1.03.01.02.999 per €. 20,00; 

3.) di dare atto che la fattura è soggetta alla ritenuta dell’Iva di €. 3,61, ai sensi dell’art. 17 ter DPR n. 

633/1972 e dell’art. 1 comma 629/lett. b della legge n. 190/2014 ;   
4.) di dare atto che la ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. ; 

5.) di effettuare il pagamento con bonifico presso la Banca Carime – Agenzia di Amantea – sul conto 
corrente dedicato Codice IBAN IT 8 1W 03067 80600 000052000323 . 

6.) di dichiarare,  consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, sotto la 
propria responsabilità ed  ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n°190, che: 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai 

Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, 

mailto:comunedicleto@libero.it
mailto:ufficioamministrativo@pec.comune.cleto.cs.it
ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia

ufftecnico
Evidenzia



valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale ;   

7.) di dare atto, ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE 2016/679, che i dati relativi alla 

ditta succitata e di cui l'Amministrazione verrà in possesso, saranno trattati su supporti cartacei ed 

informatici esclusivamente per lo svolgimento delle funzioni istituzionali connesse con la procedura 
amministrativa relativa ai lavori di che trattasi e che il responsabile del trattamento dei dati è il 

Responsabile del servizio tecnico . 

8.) di precisare che il presente atto viene pubblicato anche ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 83/2012, 
convertito con legge n. 134/2012, nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza del sito istituzionale 

dell’Ente il cui indirizzo è : www.comune.cleto.cs.it ; 

La presente determina sarà pubblicata ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo Pretorio Comunale.    

Di trasmettere copia della presente all’ufficio finanziario ed all’ufficio pubblicazioni, per l’espletamento 

dei compiti a loro spettante . 

 

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Ing. Rosario Roseto                                                          Prof. Giuseppe Longo 
Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993                      Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.cleto.cs.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               161,99 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                  UFFICIO TECNICO 

        (Art. 147/bis del TUEL)                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Si esprime parere favorevole                                                           Prof. Giuseppe Longo 
       19/11/2019                                                               Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 

Visto ai sensi degli art. nn. 147/bis  e 151 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) PER LA  

REGOLARITA’ CONTABILE  E  COPERTURA FINANZIARIA: 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

Data 19/11/2019 

                                                                            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                    (Dott.ssa Fiorina Spirito) 
                                                                                             Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’Azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a 

partire dal ____________ 

Cleto, ___________ 

                                                                                 L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                      __________________ 

N° 

 

Reg. Pubb. 

 

                     


